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हस्तमैथुन 


तिमीहरुले सुनेका छौ कि पुरानो समयका उनीहरुद्वारा भनिएको 
थियो, तैँले व्यभिचार नगर्नू: तर म तिमीहरूलाई भन्दछु, कि 
जसले कुनै स्त्रीलाई अमिलाषाको दृष्टिले हेर्छ उसले आफ्नो 
हृदयमा पहिले नै उनीसँग व्यमिचार गरिसकेको छ। अनि यदि 
तिम्रो दाहिने आँखाले तिमीलाई चोट पुर्यायो मने, यसलाई 
निंकालेर फालिंदेञ, किनकि तिम्रो लागि यो लाभदायक छ कि 
तिम्रो अङ्गहरु मध्ये एउटा नाश होस्‌, र तिम्रो सम्पूर्ण शरीर 
नरकमा फ्याँकिनु हुँदैन। र यदि तिग्रो दाहिने हातले तिमीलाई 
अपमान गर्छ मने, यसलाई काट्नुहोस्‌, र यसलाई तिमीबाट 
फालिंदिनुहोस्‌: यो तिम्रो लागि लाभदायक 

छ कि तिम्रो एक अंग नष्ट होस्‌, र तिम्रो 
सम्पूर्ण शरीर नरकमा फालिनु हुँदैन। 
मत्ती 5:27-30 


परमप्रभुका आँखाहरु सबै ठाउँमा छन्‌, 
खराब र असललाई हेरिरहेका छन्‌। 
हितोपदेश 15:3 


हेर, मैले यो मात्र पाएको छु कि परमेश्वरले मानिसलाई सोझो 
बनाउनुभएको छ। तर तिनीहरुले घेरै आविष्कारहरु खोजेका 
छन्‌। उपदेशक 7:29 


र अन्धकारका फलदायी कामहरुसँग कुनै संगति नगर्नुहोस्‌, 
बरु तिनीहरूलाई हप्काउनुहोस्‌। किनभने तिनीहरूले गोप्य 
रुपमा गरेका कामहरु बोल्न पनि लाजमर्दो कुरा हो। तर 
हप्काइएका सबै कुराहरु ज्योतिद्वारा प्रकट हुन्छन्‌: किनकि जे 
पनि प्रकट हुन्छ त्यो उज्यालो हो। एफिसी 5:11-13 


यसकारण पृथ्वीमा मएका तिम्रा अङ्गहरुलाई मर्न दिनुहोस्‌। 
व्यभिचार, अशुद्धता, अनावश्यक स्रेह, दुष्ट मोह, र लोम, जुन 
मूर्तिपूजा हो: कलस्सी 3:5 

"म पोर्नोग्राफी र हस्तमैथुन कसरी जिल सक्छु?" 


हितोपदेश 16:6 अनुसार, "...परमप्रभुको डरले मानिसहरु 
खराबीबाट टाढा रहन्छन्‌।" 


परमेश्वरले हामीलाई उहाँसँग डराउन सिंकाउनको लाणिं 
अनुग्रह दिनुहुन्छ। 


संयुक्त राज्य अमेरिका मा तथ्याङ्क 


(८०५४९॥०1६€५९5५-८०11) 

“ 28,258 प्रपोगकर्ताहरूले प्रत्येक सेकेन्ड पोर्नोग्राफी हेरिरहेका छन्‌। 

« इन्टरनेटमा प्रत्येक सेकेन्ड पोर्नमा $3,075.64 खर्च गरिन्छ। -79% अश्लील 
कलाकारहरूले गाँजा प्रयोग गरेका छन्‌, र 50% ले एक्स्टसी प्रयोग गरेका छन्‌। 5 
मध्ये1 मोबाइल खोजहरू पोर्न खोज्छन्‌।  ९०% किशोरकिशोरी र ९६% युवा 
वयस्कहरू आफ्ना साथीहरूसँग पोर्नको बारेमा कुरा गर्दा प्रोत्साहन गर्ने, स्वीकार गर्ने 
वा तटस्थ हुन्छन्‌। " 25 वर्ष र माथिका वयस्कहरूको मात्र 55% ले पोर्न गलत हो भन्ने 
विश्वास गर्छन्‌। - किशोर र युवा वयस्कहरू 13-24 को विश्वास गर्छन्‌ कि रिसाइकल 
नगर्नु पोर्नोग्राफी हेर्नु भन्दा खराब हो। - 5 युवा पास्टरहरू मध्ये 1 र7 वरिष्ठ 
पास्टरहरू मध्ये 1 नियमित आधारमा पोर्न प्रयोग गर्छन्‌ र हाल संघर्ष गरिरहेका छन्‌। 
त्यो ५०,००० भन्दा बढी अमेरिकी चर्चका नेताहरू हुन्‌। " ४३% वरिष्ठ पास्टर र युवा 
पास्टरहरूले उनीहरूले विगतमा पोर्नोग्राफीसँग संघर्ष गरेको बताएका छन्‌। 

०64% क्रिस्चियन पुरुषहरू र 15% क्रिस्चियन महिलाहरूले उनीहरूले महिनामा 
कम्तिमा एक पटक पोर्न हेर्ने बताएका छन्‌। " केवल 7% पास्टरहरूले उनीहरूको 
चर्चमा पोर्नसँग संघर्ष गर्नेहरूका लागि मन्त्रालयको कार्यक्रम रहेको रिपोर्ट गर्छन्‌। 
०-५७% किशोर किशोरीहरूले कम्तिमा मासिक रूपमा पोर्न खोज्छन्‌। " 51% पुरुष 
विद्यार्थीर 32% महिला विद्यार्थीहरूले आफ्नो किशोरावस्था अघि पहिलो पटक पोर्न 
हेरेका थिए। - पुरुषहरू बीच पोर्नोग्राफीको पहिलो एक्सपोजर औसतमा १२ वर्षको 
उमेरमा हुन्छ। - ७१% किशोरहरूले आफ्ना आमाबाबुबाट अनलाइन व्यवहार 
लुकाउँछन्‌। 

हाम्रो देशको तथ्यांक के छ ? आशा गरौं यो त्यस्तो नहोस्‌। 
हितोपदेश 14:34 अनुसार, "धामिंकताले राष्ट्रलाई उच्च पार्छ, तर पाप 
कुनै पनि मानिसहरुको निन्दा हो।" तपाई केमा रमाइलो गर्नुहुन्छ 
त्यसले तपाईको जीवनलाई निर्देशित गर्दछ, त्यसैले सावधान 
रहनुहोस्‌ तपाई के रमाइलो गर्नुहुन्छ। आफ्नो मविष्य बर्बाद हुन 
नदिनुहोस्‌। 


तिमीले व्यमिचार नगर। प्रस्थान 20:14 


तैँले स्त्रीसँग झैँ मानिससँग झुट नबोल्नु, यो घिनलाग्दो कुरा 
हो। आफूलाई अशुद्ध पार्न कुनै पनि जनावरसँग सुलु हुँदैन, 

न त कुनै स्त्री पशुको अगाडि उभिनु हुंदैन। यो प्रम हो। 

लेवी 18:22-23 


यस कारणको लागि परमेश्वरले उनीहरुलाई नीच स्रेहमा 
छोडिदिनुभयो: किनकि उनीहरूका महिलाहरूले पनि प्राकृतिक प्र 
योगलाई प्रकृतिको विरुद्धमा परिवर्तन गरे। अनि त्यसरी नै 
पुरुषहरु पनि, स्त्रीको प्राकृतिक प्रयोगलाई छोडेर, तिनीहरुको 
अमिलाषामा एक अर्काप्रति जलाए। पुरुषहरु संग पुरुषहरु 

को लागी काम गर्न को लागी अनुचित छ, र आफ्रो गल्ती को 
बदला जो मेटिएको थियो आफैमा प्राप्त गर्दै। रोमी 1:26-27 


के तिमीहरूलाई थाहा छैन कि अधर्मीहरूले परमेश्वरको राज्यको 
हकदार हुनेछैनन्‌? घोखामा नपर्नुहोस्‌: न त व्यमिचारीहरू 

न मूर्तिपूजकहरु, न व्यमिचारीहरु, न अपमानजनक, न त 
मानिसजातिसँग आफूलाई दुर्व्यवहार गर्नेहरु, न चोरहरु, न 
लोमी, न त मतवालाहरु, न गाली गर्नेहरू, न लुटेराहरु, 
परमेश्वरको राज्यको हकदार हुनेछन्‌। 1 कोरिन्थी 6:9-10 


व्यभिचारबाट माग्नुहोस्‌। मानिसले गर्ने हरेक पाप शरीरविना 
हुन्छ। तर व्यमिचार गर्नेले आफ्नै शरीरको विरुद्धमा पाप गर्छ। 
1 कोरिन्थी 6:18 


